14

Приложение 2
к Порядку принятия решений о признании лиц

квалифицированными инвесторами  в «Азиатско-Тихоокеанский Банк» (АО)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о признании / об отказе в признании лица Квалифицированным инвестором

 «__»________ 20__

Клиент: __________________________________________________________________

(ФИО  физического лица или полное наименование для юридического лица)

Код клиента:  ____________________________

«Азиатско-Тихоокеанский Банк» (АО) настоящим уведомляет, что по итогам

рассмотрения Заявления о признании лица Квалифицированным инвестором от «__»_____ ___
г.  было принято решение:

 о признании Квалифицированным инвестором с Даты внесения записи в Реестр
Квалифицированных инвесторов в отношении следующих видов ценных бумаг и (или)
финансовых инструментов:

 Акций акционерных инвестиционных фондов, предназначенных для квалифицированных
инвесторов;

 Инвестиционных паев паевых инвестиционных фондов, предназначенных для
квалифицированных инвесторов;
 Ценных бумаг иностранных эмитентов;
 Акций российских эмитентов, предназначенных для квалифицированных инвесторов;
 Облигаций российских эмитентов, предназначенных для квалифицированных инвесторов;
 Иных финансовых инструментов, предназначенных для квалифицированных инвесторов.

Дата внесения записи о Заявителе в Реестр Квалифицированных инвесторов

 об отказе в признании Квалифицированным инвестором по причине:

Настоящим «Азиатско-Тихоокеанский Банк» (АО) дополнительно уведомляет Вас о
последствиях признания Вас квалифицированным инвестором в случае такого признания:
1. Признание Вас квалифицированным инвестором предоставляет Вам возможность совершения
сделок с ценными бумагами, предназначенными для квалифицированных инвесторов, и
заключения договоров, являющихся производными финансовыми инструментами,
предназначенных для квалифицированных инвесторов, в отношении которых Вы были признаны
квалифицированным инвестором. Приобретение указанных ценных бумаг и заключение
указанных договоров связано с повышенными рисками.
2. Вы вправе подать заявление «Азиатско-Тихоокеанский Банк» (АО) об исключении Вас из
реестра лиц, признанных квалифицированными инвесторами. В этом случае Вы лишитесь
возможности приобретать ценные бумаги, предназначенные для квалифицированных
инвесторов, и заключать договоры, являющиеся производными финансовыми инструментами,
предназначенные для квалифицированных инвесторов, в отношении которых Вы были признаны
квалифицированным инвестором, пользуясь услугами «Азиатско-Тихоокеанский Банк» (АО).
Вы вправе подать заявление «Азиатско-Тихоокеанский Банк» (АО) об исключении Вас из реестра
лиц путем подачи Заявления об отказе от статуса квалифицированного инвестора по форме
Приложения № 3 к Порядку принятия решений о признании лиц квалифицированными

15

инвесторами посредством предоставления в бумажной форме или направления по электронной
почте сканированного документа в соответствии с порядком, установленным Договором.

Ответственное лицо Банка                         /____________/ ________________________

                                                               подпись                            расшифровка
мп